
Tenuto Conto che quanto accertato da opportuno sopralluogo da parte di tecnici della Direzione Urbanistica in

data 03.12.2018 può rappresentare un pericolo per la Pubblica e Privata Incolumità in quanto trattasi di area

sottoposta a intenso traffico veicolare, necessita quindi provvedere, con t'urgenza che il caso richiede, alla

rimozione dell'apparecchiatura di sollevamento (Gru a Torre) lungo la via F. Morganti per la possibilità di probabile

e non prevedibile caduta ai suolo dell'apparecchiatura e/o di parti di essa e che quindi deve essere posta in

sicurezza tutta l'area interessata lungo la pubblica via al fine di evitare ogni possibile pericolo.

Tutto dò premesso:

Considerato che l'apparecchiatura di sollevamento (Gru a Torre) nello stato in cui si trova, rappresenta pericolo

per la Pubblica e Privata Incolumità;

RILEVATO che ricade all'interno di una zona densamente urbanizzata;

VISTO l'art. 46 del Regolamento Edilizio Comunale;

VISTO l'art. 54 comma 2 del D.lgvo n. 267 del 18-8-2000;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

VISTA la comunicazione acquisita al Prot./Urb n. 6774 del 3 dicembre 2018 con la quale il Comando delia Polizia

Municipale informa sullo stato di criticità per la presenza dell'apparecchiatura di sollevamento (Gru a Torre) di

notevole altezza lungo la via F. Morganti, installata ed inutilizzata da diverso tempo sul terreno distinto in Catasto

al Fg. 120 part. 1689. Constatato che tale stato di cose può rappresentare pregiudizio per la viabilità lungo la via

indicata che è intensamente utilizzata per la presenza della Plesso Scolastico "Caruano" nelle immediate vicinanze

ed anche dal verificarsi di ondeggiamenti e/o rotazioni del braccio della Gru particolarmente evidenziatasi nelle

giornate con presenza di vento forte.

Dagli accertamenti  eseguiti  da parte della Polizia Municipale nonché dalle  visure catastali allegate,

l'apparecchiatura di sollevamento risulta nella proprietà della Ditta:

- CANNATA Costruzioni s.r.l., con sede a Vittoria nella via E. Curiel n. 2, e per essa il Legale Rappresentate Sig.

Salvatore Cannata, n. a Vittoria il 23.11.1943 ed ivi res. nella via Garibaldi 441 - Vittoria -

DEL  1 9 B i C. 201825ORDINANZA-N0

CITTÀ DI VITTORIA
PROVINCIA RAGUSA

CA.P. 97019

DIREZIONE TERRITORIO e PATRIMONIO



VISTA la relativa documentazione fotografica;

Per tutto quanto sopra esposto;

ORDINA
alla Ditta:
-CANNATA Costruzioni s.r.l., con sede a Vittoria nella via E. Curiel n. 2, e per essa il Legale Rappresentate Sig.

Salvatore Cannata, n. a Vittoria il 23.11.1943 e ivi res. nella via Garibaldi n. 441 di provvedere a propria cura e

spese entro e non oltre 10 giorni dalla data di notifica della presente, alla rimozione dell'apparecchiatura di
sollevamento (Gru a Torre) posta lungo la via F. Morganti nell'area distinta in Catasto al Fg. n. 120 pari. 1698;

Alla scadenza del termine sopra indicato in caso di mancata esecuzione da parte dei parte proprietari,

ORDINA ALTRESÌ^

^Dirigente Direzione Territorio e Patrimonio -Area Sistemi Tecnici-, di intervenire con mezzi propri all'esecuzione
éeLlavori non effettuati, con inizio delle operazioni alle ore 8,30 dal 21* giorno successivo alla notifica del presente

prój^yedimento, procedendo alla esecuzione dei lavori con rivalsa di spese nei confronti degli inadempienti. Il

pres^nte provvedimento può essere impugnato innanzi al T.A.R. di Catania entro 60 gg. dalla notifica ovvero a
mezzo di ricorso straordinario entro 120 gg. dalla notifica.

VDISPONE
la notifica del presente provvedimento alla Ditta:

-CANNATA Costruzioni s.r.l., con sede a Vittoria nella via E. Curiel n. 2, e per essa il Legale Rappresentate Sig.
Salvatore Cannata, n. a Vittoria il 23.11.194S e ivi res. nella via Garibaldi n. 441, Vittoria

Prima di eseguire i lavori il Legale Rappresentate la Ditta dovrà munirsi di tutte le necessarie autorizzazioni ,
rilasciate da questo Ente, ove necessarie facendo altresì espressamente obbligo alla ditta proprietaria, che prima
dell'esecuzione delle operazioni di rimozione dell'apparecchiatura, provveda a nominare il Direttore dei Lavori

abilitato all'esercizio della professione cui affidare la diretta vigilanza e alla nomina del responsabile della sicurezza
secondo quanto stabilito dal decreto legislativo n. 494/'96 e s.m.i.;

A lavori ultimati, dovrà esseme data tempestiva comunicazione a questa Direzione TERRITORIO e PATRIMONIO

Da mandato ai messi notificatori per la notifica alle interessate:

-CANNATA Costruzioni s.r.l., con sede a Vittoria nella via E. Curiel n. 2, e per essa il Legale Rappresentate Sig.
Salvatore Cannata, n. a Vittoria il 23.11.1943 e h/ires. nella via Garibaldi n. 441 - Vittoria-

eda:

1)Segretario GeneraleSEDE
2)Dirigente Direzione Polizia MunicipaleSEDE
3)Dirigente Direzione Territorio e Patrimonio - Area Sistemi Tecnici -SEDE

La presente ordinanza viene altresì trasmessa a mezzo P.E.C, al:
-Sig. PrefettoRAGUSA

CITTÀ DI VITTORIA
PROVINCIA RAGUSA

C.A.P. 97019

DIREZIONE TERRITORIO E PATRIMONIO



li
A?7

IL DIRIGENTE
ing. Salvatore^>rivitera

' ' ili^

mentoII Res

La Direzione Territorio e Patrimonio - Area Sistemi Tecnici -e la Direzione Polizia Municipale, ciascuno per le
proprie competenze, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

La Direzione Proponente:

DIREZIONE TERRITORIO e PATRIMONIO

CITTÀ DI VITTORIA
PROVINCIA RAGUSA

CA.P. 97019

DIREZIONE TERRITORIO E PATRIMONIO



modelli det.doc

IL SEGRETARIO GENERALE

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, lì

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente Ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal 19.12.2018 Al...03.01.2019registrata al n.Reg. pubblicazioni e che sono/non sono

pervenuti reclami..

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n.

Si dispone la Pubblicazione

Vittoria lì

II Segretario GeneraleII Messo

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Ordinanza è pubblicata all'albo pretorio dal...19.12.2018 .

Al...03.01.2019registrata al n.Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì


